Душанбе, ноҳияи Шоҳмансур, кучаи Нисор Муҳаммад 85 

ҶСК «Телерадиоком» дар соли 1991 ташкил шудааст. Муассисони Ҷамъият Кумитаи давлатии 

сармоягузорӣ ва идоракунии амволи давлатӣ бо 95% саҳмияҳои шаҳрвандони Ҷумҳурии 

Тоҷикистон бо 5% саҳмия мабошанд. Сармояи оинномавӣ Ҷамъият 25 593 400 (Бисту панҷ 

миллиону панҷсаду наваду се ҳазору чорсад) сомониро ташкил медиҳад. Ҷамъият бо мақсади 

гирифтани фоида ташкил дода шудааст ва тибқи Оинномаи Ҷамъият фаъолиятҳои зеринро амалӣ 

мекунад: 

 Расонидани хизматҳои алоқа 

 Дигар фаъолиятҳои бо қонунгузорӣ манъ нашуда 

Барои солҳои ба санаи 31 декабри 2020 ва 2019 поёнёфта шумораи миёнаи кормандони